
 
        A tutti gli interessati 

ALBO 

 

OGGETTO: ATTO COSTITUZIONE FONDO A.S. 2024-2025 - AGGIORNAMENTO 

  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti;  

VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto scuola sottoscritto il 19 aprile 2018 per il Comparto Istruzione 

e Ricerca triennio 2016-2018 e, in particolare, l’articolo 40;  

VISTO il contratto collettivo nazionale del comparto scuola sottoscritto il 18/01/2024 triennio 2019/2021; 

VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello 

Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico -finanziaria ai contratti integrativi 

(articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”;  

PRESO ATTO in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare;  

VISTA la nota MIM prot. n. 36704 del 30/09/2024, concernente l’assegnazione integrativa al Programma Annuale 

2024 per il periodo settembre-dicembre 2024 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 - periodo 

gennaio-agosto 2025; 

VISTO che, in base alle risultanze contabili del 25/10/2024, risultano economie del fondo accessorio relativo 

all’anno scolastico precedente, come riportato in tabella che è parte integrante del presente ATTO;  

VISTA la consultazione del Piano di Riparto del 25/10/2024;  

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2024-2025;  

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore SGA, Patti Caterina, del 28.10.2024, prot.n. 9982, 

QUANTIFICAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE DISPONIBILI PER LA CONTRATTAZIONE 

INTEGRATIVA DELL’ A.S.2024/2025; 

RILEVATO un errore materiale nel suddetto atto, prot.n. 9982 del 28.10.2024, consistente nel maggiore calcolo 

dell’indennità di direzione; 

VISTO il prot.n. 10688 del 18/11/2024, “QUANTIFICAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE 

DISPONIBILI PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DELL’ A.S.2024/25 – Aggiornamento” 

presentato dal DSGA; 

VISTO il proprio provvedimento “ATTO COSTITUZIONE FONDO A.S. 2024-2025”, prot.n. 10020 del 

29/10/2024; 

 RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria condotta dal Direttore SGA, Patti Caterina, in data 

18/11/2024;  

MEIS00200X - ADB6250 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010728 - 18/11/2024 - II.10 - U



VISTA la l. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 In autotutela 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2024 -2025 è costituito nel modo seguente, con importi 

lordo dipendente:  

 

ASSEGNAZIONE MOF 2024/2025 + ECONOMIE 

Tipologie delle risorse Economie al 

25/10/2024 

Risorse comunicate 

a.s. 2024/2025 

Totale 

Fondo dell’Istituzione scolastica a.s. 2024/25   3.037,64 37.381,97  40.419,61  

Funzioni Strumentali all’offerta formativa    3.057,90  3.057,90  

Incarichi specifici del personale ATA    2.920,84  2.920,84  

Attività complementari di ed. fisica   2.091,95  1.922,53  4.014,48  

Ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti ex art.30  1.580,47  1.736,49  3.316,96  

Risorse per la valorizzazione del personale scolastico (ex 

bonus premiale docenti)  
  

  

7.148,49  7.148,49  

TOTALE MOF 2024/25+ ECONOMIE 
 

54.168,22  60.878,28  

 

ACCANTONAMENTI DAL FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Indennità di direzione DSGA titolare (calcolata su n. 90 unità in organico di diritto)   3.930,00  

Indennità al sostituto per n. 32 gg  323,10  

Totale da accantonare DSGA + sostituto 4.253,10 

                                                                

TABELLA RIEPILOGATIVA 

Importo FIS da contrattualizzare:                                                     40.419,61 + 

Valorizzazione del personale scolastico:                                            7.148,49 + 

                                           TOTALE                                                47.568,10 -  
Importo accantonato DSGA +sostituto                                                4.253,10 

                                           TOTALE                                                43.315,00 

 

 

I dati sopra riportati si intendono salvo aggiornamenti da parte del M.I.M  

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il provvedimento “ATTO COSTITUZIONE FONDO A.S. 

2024-2025”, prot.n. 10020 del 29/10/2024; 

 

 

  

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Francesca Currò 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 


		2024-11-18T21:32:36+0100
	FRANCESCA CURRO'




